
 

令和 4 年 12 月吉日 

京都市西部障害者地域自立支援協議会 会長 

 

令和４年度 京都市西部障害者地域自立支援協議会 

地域懇談会 開催のご案内 
 

 平素より京都市西部障害者地域自立支援協議会の活動へのご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。 

 このたび、令和４年度地域懇談会を下記のとおり開催する運びとなりました。 

 今回のテーマは、「災害」です。地域で暮らす障害のある方、福祉関係者、地域、行政、それ

ぞれの視点で災害の発生を想定し、備えや対策を考えながら、誰もが時に支えられ、時に支え

る力を発揮できる地域作りを目指していくことが大切です。そのような意識を共有し、有益な

意見・情報交換ができる場となればと考え、今回の地域懇談会を企画しました。 

ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

※新型コロナウイルス感染拡大の状況等により、開催を中止または延期させていただく場合が

ございますので、予めご了承ください。 
 

記 
 

【 日 時 】 令和 5 年 2 月 2 日（木） 13:30～16:00（13:00 受付開始） 

【 会 場 】 サンサ右京 5 階 会議室 （京都市右京区太秦下刑部町 12 番地） 

＊お越しいただく際は公共交通機関をご利用ください。 

【 講 師 】 華頂短期大学 幼児教育学科 学科長  武田 康晴 氏 

【 内 容 】 「災害時の支援について考える」 

地域で暮らす災害時要配慮者※ にとって、災害時にどのようなことが想定さ

れるのか、平時と違ってどのようなニーズが生じ得るのか、時間の経過と共に

どのように変化していくのか、講義および演習を通して考えましょう。 

※ 災害時要配慮者とは、高齢者、障害者、乳幼児、妊産婦など、災害時に特

に配慮を必要とする人と定義されています。 

【 対 象 】 西部圏域の障害福祉ｻｰﾋﾞｽ事業者（入所、通所、居宅介護、児童等）、支援学校、 

社会福祉協議会、保健福祉ｾﾝﾀｰ、地域包括支援ｾﾝﾀｰ、民生児童委員 など 

【申込方法】 別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、下記事務局まで FAX または

メールでお申し込みください。 

＊手話通訳等の配慮の必要な方は、申込書にご記入をお願いいたします。 

【申込締切】 令和 5 年 1 月 23 日（月） 

 

連絡先（事務局） 

京都市西部障害者地域生活支援センター「らくさい」（担当：田中・三好） 

ＴＥＬ： 075-335-0063  ＦＡＸ： 075-331-1612 

メール： center-rakusai@sogofukushi.jp 

 

どなたでもお気軽に

ご参加ください。 

mailto:center-rakusai@sogofukushi.jp


 
 

 
 

令和４年度 地域懇談会 参加申込書 
 

 

出  欠 出席 ・ 欠席 

所  属  

参加者名 

  

  

  

連 絡 先  

メールアドレス  

配慮がいること 

（必要なものに○） 

手話通訳 ・ 要約筆記 ・ 拡大文字資料 

その他（                         ） 

 

※新型コロナウイルス感染拡大の状況等により、開催を中止または延期させていただく場合が

ございますので、予めご了承ください。 

 

 

【申込締切】 1 月 23 日（月） 

 

【申 込 先】 京都市西部障害者地域生活支援センター「らくさい」（担当：田中・三好） 
 

ＦＡＸ： 075-331-1612 

メール： center-rakusai@sogofukushi.jp 

 

 

mailto:center-rakusai@sogofukushi.jp

